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 اخبار کوتاه

روزنوشت

دانایی فر در خانه  ابدی آرام گرفت

مراسم تشـــییع پیکر مرحوم ایرج دانایی فر از ساعت 9 صبح دیروز از 

ورزشگاه شهیدشیرودی تهران به سمت بهشت زهرا تشییع شد. در این 

مراسم، محمدرضا داورزنی، علی پروین، وینفرد شفر، پرویز مظلومی، 

نصرالله عبداللهی، بیژن طاهری، امیرحســـین فتحی، علی خطیر و 

جمعی دیگر از پیشکسوتان فوتبال کشورمان حضور داشتند. 

پیکـــر مرحوم دانایی فر پس از تشـــییع در آرامگاه ابدی خود در قطعه 

نام آوران بهشت زهرا به خاک سپرده شد. امیرحسین فتحی، علی خطیر، 

ســـیدمهدی رحمتی و جمعی دیگر از پیشکسوتان و اهالی ورزش در 

مراسم خاکسپاری حضور داشتند. مرحوم دانایی فر روز چهارشنبه 21 

آذرماه در 68 ســـالگی در بیمارستانی در شیراز درگذشت. دانایی فر، 

زننده اولین گل تیم ملی ایران در تاریخ جام های جهانی بود و ســـابقه 

بازی در تیم های تاج، عقاب و پاس را داشت. 

عذرخواهی کمک داور استقلال- پدیده 

کمک داور دیدار استقلال و پدیده خراسان به خاطر اشتباهی که مرتکب 

شـــد، عذرخواهی کرد. رحیم شاهین در این خصوص به تسنیم گفت: 

»در این صحنه اشتباه کردم، اما این اشتباه عمدی نبوده و سهوی بود. 

صحنه ســـختی بود و در یک لحظه تصمیم گرفتم. به خاطر اشتباهی 

که مرتکب شـــدم، از اهالی فوتبال عذرخواهی می کنم. داور هم مثل 

بازیکن اشتباه می کند اما اشتباهات داوران عمدی نیست.« 

جهانبخش آماده بازی با چلسی شد

تیم فوتبال برایتون درحالی خود را آماده دیدار حســـاس با چلسی در 

هفته هفدهم لیگ برتر انگلیس می کند که کریس هیوتون، ســـرمربی 

آبی و سفیدپوشان برایتون خبر داد علیرضا جهانبخش ریکاوری خود را 

با موفقیت به پایان رسانده و برای تقابل با چلسی شرایط بازی را دارد. 

جهانبخش که از ناحیه همســـترینگ مصدوم بود در چهار بازی اخیر 

برایتون در لیگ برتر غایب بود. او در جریان شکست 2 بر یک برایتون 

مقابل کاردیف ســـیتی، تساوی یک بر یک این تیم مقابل لسترسیتی، 

برتری 2 بر یک برابر هادرزفیلد و برد 3 بر یک مقابل کریســـتال پالاس 

نتوانسته بود شاگردان هیوتون را همراهی کند. برایتون که درحال حاضر 

با 21 امتیاز در رده سیزدهم جدول رده بندی لیگ برتر انگلیس است، 

از ساعت 17 یکشنبه در ورزشگاه آمکس میزبان چلسی خواهد بود. 

امتناع شجاعی از ملاقات با قطبی

پیش از شـــروع بازی دیروز تراکتورســـازی مقابل فـــولاد، همه منتظر 

رویارویی شـــجاعی با قطبی بودند. هشـــت سال پیش و پس از حذف 

تیم ملی ایران از جام ملت های آسیا قطبی به اتوبوس تیم ملی رفت تا 

با بازیکنان خداحافظی کند، اما شجاعی خودش را با او روبه رو نکرده 

تا با ســـرمربی جداشده برخوردی نداشته باشد. دیروز هم درحالی که 

سرمربیان دو تیم درحال خوش وبش با یکدیگر بودند، شجاعی به سمت 

نیمکت فـــولاد رفت و همه منتظر پایان حرف و حدیث ها بین قطبی و 

مسعود بودند، اما کاپیتان تراکتوری ها به یکباره از تصمیم خود منصرف 

شده و به داخل زمین بازگشت. 

علیپورها، نیومایرها، ایمانی ها!
ی  ز بـــا ســـط  ا و ا  .1

پرســـپولیس هستیم و 

علیپور دو گل زده. هنوز 

هت تریک نکرده و البته 

با این وضع خط دفاعی 

پارس جنوبی اصلا بعید نیست اگر گل سوم را هم بزند. علیپور کجای 

فوتبال ایران بود؟ او را از کجا به پرســـپولیس آوردند؟ اگر پاســـخ این 

سوال را پیدا کنید آنوقت دیگر نیازی به خریدهایی مثل نیومایر و گرو 

و حتی منشا نیست. به تیم های پایه توجه کنید. به تیم های شهرستانی 

توجه کنید. فوتبال ایران، علیپورهایی دارد که نیومایرها و گروها پیش 

پایش هیچ نیستند!

2. صحبت از نیومایر شـــد. دو گلی که برای اســـتقلال نزد را با تمام 

هزینه های ســـنگینی که استقلال برای او پرداخت کرده، قیاس کنید 

تا ببینید استقلال چه گران داده و چه ارزان خریده! صحبت از پول در 

لیگ ایران شوخی است. چندروز است می خواهم درمورد اکبر ایمانی 

بنویسم که قرار است از نفت آبادان جدا شود. از او هفته قبل مصاحبه ای 

خواندم که هنوز نتوانسته ام هضمش کنم. گفته بود که »قصد جدایی 

دارد و اگر 750 میلیون باقی مانده از نیم فصلش را بدهند، می رود!«؛ 

یعنی چه؟ 750 میلیون باقی مانده از نیم فصل؟ مگر در آبادان چقدر 

بســـته؟ مگر برای نیم فصل و یک فصل چقدر بسته؟ اکبر ایمانی مگر 

چقدر در بازار فوتبال ایران ارزش دارد؟ با چندقهرمانی؟ با چندبازی و 

گل ملی؟ با چندجام؟ با چقدر افتخار؟ با کدام بازدهی؟ بحث سر یک 

بازیکن نیست. بحث بر سر نظام قیمتگذاری است. یک باشگاه بدهکار 

یا با وضع مالی نامناسب، چطور باید چنین رقمی بدهد؟ مدیرانی که 

چنین قراردادهایی امضا  می کنند، چه چیزی در ذهن شـــان هست؟ 

750 میلیون برای ساختن چندتیم پایه کافی است؟ چند اکبر ایمانی 

را می شود با این پول ساخت؟ استقلال آن پولی را که برای نیومایر دور 

ریخت، خرج پایه اش می کند؟ کاش یکی بود که مدیران باشگاهی را 

صدا می کرد و می گفت چرا؟ فقط می پرســـید چرا. شاید وضع فوتبال 

ما این نمی شد!

3. 48تیم برای جام جهانی 2022. دیگر چه نیازی به کی روش داریم؟ 

تیم ملی را به من بدهید، به جام جهانی می برمش، تضمین صعود هم 

می دهم. پول هم نمی خواهم. فقط با تیم ملی مرا به سفر ببرید. روی 

نیمکت بنشینم یا بروم کنار خط ژست بگیرم و عکاس ها هوایم را داشته 

باشند. تضمین می کنم تیم ملی به جام جهانی می رود. 

مربیان و مدیران فوتبال ما چرتکه دست شان گرفته اند و 

هریک دارند امتیازهای از دست رفته را به خاطر مسائل 

داوری حساب می کنند. حساب و کتاب هایی مساله دار، 

آنقدر که گویا اگر داوری نبود، میانگین امتیازات شـــان 

در هر بازی بیشـــتر از سه امتیاز می شد. مصاحبه های 

چندوقت اخیر را ببینید. داوری، داوری، بازهم داوری. 

طرفدار فوتبال در ایران حق دارد این وضعیت را مقایسه 

کند با آنچه در فوتبال دیگر کشورها می گذرد. مثلا لیگ 

برتر انگلستان. مورینیو معروف است به کسی که از زمین 

و زمان شـــاکی است و تقریبا با همه درمی افتد. احتمالا 

بیشتر از هرکس دیگری به داوران انتقاد کرده است. اما 

تعداد ارجاعات او به مساله داوری را مقایسه کنید با مربیان 

ما. اینجا تقریبا، هفته ای نه، روزی نیســـت که از داوری 

گفته نشود. این بخشی است از مساله کلی تری که فوتبال 

ما را دربرگرفته است. برای موفقیت در اینجا، بیشتر از آنکه 

ساختن تیم از نظر فنی مهم باشد، مدیریت افکار عمومی 

مهم اســـت، شـــاید به این خاطر باشد که برخی مربیان 

سرشـــناس در قراردادهایشان بندهایی برای هزینه کرد 

در زمینه رسانه ای دیده می شود. مهم ترین استراتژی در 

مدیریت افکار عمومی هم گویا القاکردن این باور است 

که تیم، مورد ظلم واقع شده است؛ سهوی یا عمدی. در 

نمونه های حاد، این دیدگاه اشاعه می یابد که دست هایی 

درکارند برای عدم موفقیت ما و پیروزکردن رقبا. 

 

  مظلوم نمایی دائمی

مدیریت روانی در فوتبال ما چیزی شده است از جنس 

»ناله« مدام. کوفتن بر طبل مظلومیت خودی؛ که ببینید 

مـــا مظلومیم و دیگران خواصند و وصـــل به قدرت و از 

هزارجا حمایت می شـــوند. تاکید هزاران باره بر قربانی 

اشتباهات داوری شدن. اینها همیشه بوده، اما این اواخر 

دیگر چیزی در حاشیه نیست، شده است اصل داستان. 

حالا هواداران تیم ها هم وارد این بازی شـــده اند. نتیجه 

این روند چیســـت؟ کاسته شدن روزافزون از لذت های 

فوتبالی، به حاشیه رفتن مسائل فنی و افزایش نابجای 

خصومت ها. فضا پرتنش می شـــود؛ تنشی که حتی در 

جریان بازی ها خود را نشان می دهد و بر مسائل فنی هم 

تاکیـــد می گذارد. باید فکری کرد به حال این وضعیت. 

داوری ها مشکلاتی دارند مثل همه جای دنیا. اما نه اینکه 

به تمام دســـتاویز و بحث های فوتبالی بدل شوند. این 

فوتبال کم کم دارد تمام جذابیتش را به خاطر بحث های 

ملال آور و نادرست از دست می دهد.

بـــازیمعوقـــههفتهدوازدهماســـتقلالمقابل

پدیدهباحواشـــیزیادیروبهروبـــودودرنهایتبا

تساویبدونگلپایانیافت.گلدقیقه88اللهیار

صیادمنش،آفســـایداعلامشدوبازیکناناینتیم

بهنحـــوهداوریمعترضبودنـــد.عضوکمیتهفنی

باشـــگاههممثلسایراســـتقلالیهاازاشتباهات

داوریگلایـــهدارد.گفتوگـــوی»فرهیختگان«با

بهتاشفریبارادرادامهمیخوانید.

پیشبینیمیشدبازیپرگلیراشاهدباشیمامابا

تساویبدونگلبهپایانرسید.

بازی خیلی خوب بود و بازیکنان ما عالی بودند. با وجود 

اینکه پدیده یکی از بهترین تیم های حال حاضر لیگ برتر 

است، آنها خیلی خوب بودند. شرایط گلزنی خیلی خوبی 

داشتیم. حداقل پنج موقعیت گلزنی داشتیم و درمقابل، 

بازیکنان حریف هم فرصت داشتند. 

داوریبازیچطوربود؟اعتراضزیادیبعدازبازی

انجامشد.

نمی دانم چرا امسال داوری ها این طور است؛ خیلی به 

استقلال ضربه زدند و گل کاملا صحیح ما را آفساید اعلام 

کردند. اگر فیلم را ببینید، نکته جالبی دارد؛ وقتی توپ 

ارســـال می شود، کمک داور پرچم نمی زند و آنجایی که 

توپ به نیومایر می رســـد و به صیادمنش پاس می دهد، 

یادش می آید که پرچمش را بالا ببرد که چندان توجیهی 

ندارد. نمی دانم دیگر باید چه بگویم. 

بعدازبازیبازیکنانبهنوعیاعلامکردندکهداوری

بهســـودتیمخاصیاستوهمهآنهابایدباعوامل

بیرونیهمبجنگند.

زیـــاد به این موضوع کار ندارم اما غیر از بازی با پدیده، 

در بازی مقابل پیکان، فولاد و سایپا هم امتیازهای ما را 

ندادند و کارشناسان دقیقا اعلام کردند که حق استقلال 

بوده امتیاز کامل مســـابقات را دریافت کند. پس شما 

ببینید اگر ما این امتیـــازات را جمع آوری کرده بودیم، 

اینجای جدول حضور نداشـــتیم و می شد در رده های 

بالای جدول باشیم. به هیچ وجه نمی گویم این رفتارها 

عمدی است اما این یک حقیقت است که استقلال خیلی 

از اشتباهات داوری ضرر کرده است. 

ازعملکـــردبازیکنـــاناســـتقلالدرنیمفصلاول

رضایتدارید؟

قطعا ابتدای فصل، مـــا به صورت کامل آماده نبودیم و 

رفته رفته زمان برد که بهتر شـــویم. از نظر من طی چهار 

بازی اخیر 12 امتیازش را هم کســـب کرده اســـت. در 

نیم فصل دوم، بازیکنان مصدوم ما اضافه می شـــوند و 

احتمال دارد تغییراتی داشـــته باشیم و امیدوار هستیم 

در هفته های بعدی پـــس از تعطیلات برای جمع آوری 

امتیازات تلاش کنیم. 

وضعیتمارکوسنیومایروالحاجیگروبهچهصورت

است؟درتیممیمانند؟

در این باره بهتر است آقای شفر توضیح بدهند و نظر ما 

تاثیرگذار نیســـت. عملکرد آنها در حد استقلال نبوده 

ولی سرمربی، آینده آنها را تعیین می کند. 

صحبـــتازبازگشـــتهافبـــکازبکســـتانیهم

مطرحشـــده.خیلیهامیگویندبهجایجباروف

میشودهمانطورکهمجتبیجباریدراستقلال

پرورشیافته،بهنفراتمیدانداد،موافقید؟

در تیم ما بازیکنان جوان زیادی هستند که کیفیت خوبی 

دارند اما باید یادمان باشد که لیگ قهرمانان آسیا را پیش 

رو داریم و بازی های بزرگ، بازیکنان بزرگ نیاز دارد. اگر 

من موافق بازگشـــت جباروف هستم، به این دلیل است 

که سال ها در میدان های بزرگی حضور داشته و در این 

پست خودش را نشان داده است. ما یک بازیکن باتجربه 

در این پســـت نیاز داریم؛ نه به عنوان عضو کمیته فنی 

بلکه همانند یک پیشکســـوت و هوادار می گویم چنین 

بازیکنی نیاز ماست. 

  یادداشت

  گفت وگو

تیم ملی فوتبال ایران 17 دی ماه ســـال جاری رقابت های 

خود را در جام ملت های آســـیا درحالی آغاز می کند که از 

ایـــن رقابت ها به عنوان آخرین تورنمنتی یاد می شـــود که 

کارلوس کی روش، ســـرمربیگری تیم ملی ایران را برعهده 

خواهد داشت. 

ماجرای تمدید قرارداد کی روش با تیم ملی فوتبال ایران بعد 

از جام جهانی 2018 روســـیه همچنان در هاله ای از ابهام 

باقی ماند و هیچ گاه شفاف سازی خاصی از تمدید قرارداد 

این مربی با فدراسیون فوتبال صورت نگرفت، هرچند تجربه 

ثابت کرده بود اگر پیرمرد پرتغالی قراردادش را با مهدی تاج 

تمدیـــد نکرده بود، هرگز حاضر نبود حتی یک روز هم تیم 

ملی را تمرین دهد!

با همه این تفاســـیر، حدس زدن ادامه این داستان در این 

برهه زمانی که پای قانون برای خانه نشین کردن تاج، روی 

گلوی رئیس فدراسیون فوتبال قرار دارد، خیلی هم سخت 

نیســـت. تاج طبق قاعده بعد از جام  ملت ها رفتنی است و 

در این بین، حتی شـــواهد از خداحافظی کی روش با تیم 

ملـــی خبر می دهد، فارغ از هر نتیجه ای که برای تیم ملی 

فوتبال ایران در جام ملت های آسیا به دست بیاید. پیش از 

این گفته می شد که صعود به نیمه نهایی جام ملت ها برابر 

است با تمدید اتوماتیک وار قرارداد کی روش تا جام جهانی 

2022، اما حالا... 

  خداحافظ همه جز برانکو و کریمی!

کارلوس کی روش، ســـرمربی تیم ملـــی فوتبال ایران، روز 

گذشـــته در پیامی عجیب )عجیـــب از لحاظ متغیربودن 

با رفتار گذشـــته اش( از برخی اعضـــای خانواده فوتبال 

ایران عذرخواهی کرد: »فوتبال بازی نقطه نظرهاست و ما 

»خانواده فوتبال« یاد می گیریم در این بازی، با مخالفت ها 

در کمال احترام و هماهنگی موافق باشیم. بنده به شخصه 

همیشه شجاعت و شهامت دوستان همکار خود را تحسین 

می کنم، زمانی که آنها برای اصول و ارزش هایی که از منافع 

فوتبـــال حفاظت می کند، برمی خیزند و می جنگند؛ برای 

مثال: علی پروین، علی دایی، امیر قلعه نویی، وینفرد شفر، 

جواد نکونام، یحیی گل محمدی، حســـین کلانی، مهدی 

مهدوی کیا و وحید هاشـــمیان. عذرخواهی بنده را پذیرا 

باشـــید، چنانچه اسمی که باید در این لیست از »شجاعت 

و شخصیت والا« وجود می داشت و نام نبردم.« 

کاری به این نداریم که کی روش در این بیانیه )که در سایت 

فدراســـیون فوتبال نیز بازنشر شد( نامی از علی کریمی و 

برانکو نیاورده است که بهتر بود دم آخری این اقدام هم برای 

حلالیت طلبیدن از تمامی ارکان فوتبال ایران انجام می شد، 

اما این تغییر رفتار بدون شک به چیزی جز خداحافظی از 

فوتبال ایران بی شـــباهت نیست و حتی تقدیر فدراسیون 

فوتبال به پاس زحمات هشت ساله وی که امروز قرار است 

برگزار شود نیز همین معنا را خواهد داشت. 

  در حوالی خط پایان

در همین بین، حتی شنیده می شود که سرمربی پرتغالی 

منزل مسکونی اش در برج ایران زمین را هم تحویل داده و 

مقدمات خداحافظی همیشـــگی اش با فوتبال ایران را به 

این شـــکل فراهم کرده است. کی روش این چند روز را هم 

به همراه تیم ملی در اردو ســـپری خواهد کرد و سپس برای 

آماده سازی تیم ملی راهی قطر و سپس امارات می شود تا 

بعد از جام ملت های آسیا برای همیشه تیم ملی را ترک کند. 

بنابرایـــن ما هم با زبان پرتغالی با او خداحافظی می کنیم: 

»Adeus, senhor Queiroz!«

فوتبالایرانواستراتژیمظلومنمایی

داوری و نظریه توطئه

استقلالدر4بازیازاشتباهاتداوریمتضررشد

فریبا: گرو و نیومایر خوب نیستند، بازیکن یعنی جباروف

هومن جعفری
روزنامه نگار

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

محمد هدایتی
روزنامه نگار

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
روزنامه نگار

ادامه فعالیت ساکت در سکوت!
15 آذرماه گذشته و درست در روز پایانی مهلت بازنشسته ها در خداحافظی با صندلی های خود، محمدرضا ساکت، 

دبیرکل فدراسیون فوتبال نیز از سمت خود استعفا داد. برهمین اساس، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال با قبول 

درخواست محمدرضا ساکت و ضمن تقدیر از زحمات او، بنا به اهمیت عدم توقف فعالیت های اداری و اجرایی روزمره 

فدراســـیون فوتبال از 97/9/15، ابراهیم شکوری را به عنوان سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال منصوب کرد. این 

درحالی بود که مجلس شورای اسلامی چندی پیش قانون منع به کارگیری بازنشستگان را تصویب کرد و تاریخی برای 

تحویل مناصب دولتی به جز تبصره هایی که در متن قانون مشـــخص شـــده بود، اعلام کرد که اجرای این قانون بعد 

از چند روز به تاریخ پانزدهم آذرماه موکول شـــد. مطابق این قانون روســـای فدراسیون های ورزشی، دبیرکل و اعضای 

هیات رئیسه نیز اگر مشمول این قانون می شدند باید پست خود را تحویل می دادند که در ظاهر ساکت با استعفایش 

منصب خود را تحویل داده و از فدراسیون فوتبال رفتنی شد، اما در باطن... 

این روزها به طور طبیعی باید از محمدرضا ساکت در فدراسیون فوتبال خبری نباشد، اما از آکادمی ملی فوتبال خبر 

می رسد که آقای مستعفی همچنان از صبح علی الطلوع در دفتر کارش حاضر شده و تا پاسی از شب به فعالیت های 

محوله ادامه می دهد و این موضوع نیز در نوع خود عجیب جلوه کرده و شاید حتی نوعی تخلف نیز باشد. 

با این حال از راهروهای فدراسیون فوتبال خبر می رسد که ساکت بعد از استعفا از سمت دبیرکلی فدراسیون فوتبال 

درحال حاضر در یکی از ســـمت های قبلی خود یعنی مدیر تیم ملی به فعالیت ادامه داده و از وی به عنوان مدیر تیم 

ملی در جام ملت های آسیا 2019 امارات نام برده می شود!

کیروشآپارتمانشراتحویلدادوخداحافظیکرد

Adeus, senhor Queiroz!


